

Örebro kommun åter en del av Stiftelsen Örebro läns museum

1978 bildades den stiftelse som nu äger och driver Örebro läns museum. Detta är ett av 23 läns museer i Sverige och, som läns museum, det äldsta. Bland stiftarna fanns självklart Örebro kommun. Övriga kommuner i länet ställde upp och bidrog ekonomiskt till verksamheten.

1990 gjordes en ansvarsfördelning mellan Örebro kommun och Örebro läns landsting (nuvarande Region Örebro län) som resulterade i att Örebro kommun lämnade sin plats i Stiftelsen Örebro läns museum och drog in allt ekonomiskt stöd till museet. Det förde med sig att så gott som alla av länets övriga kommuner också drog in sina bidrag till museet. Eftersom ansvarsfördelningen där museet blev landstingets ansvar var del av en större uppgörelse blev det på 1990-talet ingen omfattande uppmärksamhet omkring frågan.

I styrelsen för Stiftelsen Örebro läns museum sitter idag representanter för Örebro Läns Hembygdsförbund och Region Örebro län. Den ordinarie finansieringen kommer nästan helt och hållet från staten och regionen. Förutom Läns museet Gävleborg har alla de övriga läns museerna medfinansiering från sina värdkommuner.

Museets verksamhet fortsatte som vanligt. Detta innebar bland annat att grundskoleelever från Örebro kommun förblev en av museets största besöksgrupper. Detta är naturligt och viktigt. Örebro läns museums verksamhet handlar i hög grad om att ge en bild av historien och hur den påverkar vår samtid. Genom den autenticitet som finns hos de föremål vilka ingår i museets samlingar förmedlas kunskap som inte går att få genom enbart litteratur eller andra media. Örebro läns museums verksamhet är i hög grad en angelägenhet för de som lever i Örebro kommun. Bland museets viktigaste besökare finns Örebros grundskoleelever. Örebro kommun har dock aldrig betalat något för dessa tidvis täta skolbesök.

Örebro behöver sitt museum och museet behöver stöd från Örebro. Vänsterpartiet anser därför att Örebro kommun ska återta sin position



som en av stiftarna i Stiftelsen Örebro läns museum. I framtiden förutsätter vi att ett sådant engagemang också bidrar till Örebro läns museums ordinarie finansiering.

Vänsterpartiet föreslår därför kommunfullmäktige att besluta:

Att Örebro kommun ska verka för att snarast åter bli en del av Stiftelsen Örebro läns museum och vara med och ta ansvar för Örebro läns museum.

För Vänsterpartiet

Martha Wicklund

Linn Josefsson

Jaber Fawaz

Elisabeth Nilesol

Nadia Abdellah

Peter Ekström

